

481 / 2014 / 02 / J.4.1

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa §§ 536 až 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

### 1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1. Objednávateľ:
- Mesto Prievidza  
Námestie slobody č. 14  
971 01 Prievidza
- Štatutárny orgán: JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta  
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach  
Technických: Mgr. Edita Mrázová  
vedúca odboru ÚP, SP, výstavby a ŽP
- Banka  
Číslo účtu a kód banky:  
- na predfinancovanie: 3087470956/0200  
- na refundáciu: 3087470956/0200  
IČO: 318 442  
DIČ: 2021162814
- 1.2. Zhotoviteľ:
- Imao electric, s.r.o.  
Sídlo, resp. miesto podnikania: Mládežnícka 108  
017 01 Považská Bystrica
- Kontaktná adresa: Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica  
Štatutárny orgán: Ing. Anton Ondrásky – konateľ spoločnosti  
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach  
a) zmluvných: Ing. Anton Ondrásky – konateľ spoločnosti  
b) technických: Richard Sabol- projektový manažér  
Bankové spojenie: 4006430456/7500  
IČO: 44 007 841  
DIČ: 2022543787  
IČ DPH: SK2022543787

### 2. FORMA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

- 2.1 Zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania formou zadávania podlimitnej zákazky podľa ustanovenia § 100 - § 102 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

### 3. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo „**Modernizácia verejného osvetlenia v meste Prievidza**“, objekt: Osvetlenie Ulice K. Novackého a Cesty V. Clementisa podľa výzvy, projektovej dokumentácie, výkazu výmer, predloženej ponuky. Objednávateľ sa zaväzuje, že prevezme riadne a včas vykonané dielo a zaplatí dohodnutú cenu diela.
- 3.2 Na realizáciu predmetu zmluvy je poskytnutý nenávratný finančný príspevok na spolufinancovanie, ktorý je v zmysle Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného prostriedku zo dňa 10.01.2013 tvorený prostriedkami EÚ a štátneho rozpočtu SR:

- názov projektu: „Modernizácia verejného osvetlenie v meste Prievidza“
  - kód projektu v ITMS: 25120220231
  - miesto realizácie projektu: Prievidza
  - výzva – kód výzvy: KaHR – 22VS - 1001
- 3.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tejto zmluvy.
- 3.4 Objednávateľ si vyhradzuje právo pred začatím prác upraviť rozsah vykonaných prác a častí diela podľa finančných možností objednávateľa.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávateľovi elektronickú verziu položkovitého rozpočtu /vo formáte Excel/, ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii /vo formáte Excel/ každú prípadnú zmenu položkovitého rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie diela.
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odovzdá dielo spôsobilé na účel užívania, ktoré bude spĺňať všetky platné normy STN, ON, TP. Všetky vady a nedostatky zistené pri preberaní diela, ako aj všetky škody spôsobené ním na majetku objednávateľa je povinný zhotoviteľ bezodkladne odstrániť.
- 3.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo naraz ako celok.
- 3.8 Zhotoviteľ môže dielo vykonať ešte pred dojednaným termínom a riadne dokončené dielo odovzdať objednávateľovi v skoršom termíne. Objednávateľ je povinný ponúknuté riadne dokončené dielo prevziať.
- 3.9 Závazok vykonať dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom, o čom spíšu zápisnicu.
- 3.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní výkon kontroly /audit/ zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/audit/ v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ a čl.12 VZP Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorenej medzi Ministerstvom hospodárstva SR v zastúpení Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry Bratislava a mestom Prievidza dňa 10.01.2013, súvisiaceho s uskutočnenými stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti tejto zmluvy.

#### 4. TERMÍNY PLNENIA

- 4.1 Termín začatia vykonávania diela: do 14 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy,  
Termín dokončenia a odovzdania diela : 6 mesiacov od začatia vykonávania prác

#### 5. CENA

- 5.1 Cena za dielo je dohodnutá dohodou podľa zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena diela:

133 327,307 € – cena bez DPH

26 665,47 € DPH 20%

---

**159 992,77 € cena s DPH**

Slovom:

stopäťdesiatdeväťtisícdeväťstodeväťdesiatdva EUR sedemdesiatsedem centov

Kalkulácia ceny – položkovitý rozpočet tvorí súčasť tejto zmluvy o dielo.

- 5.1 Zhotoviteľ prehlasuje, že uvedená suma zohľadňuje všetky priame, nepriame náklady a primeraný zisk potrebný na realizáciu uvedeného diela.
- 5.2 Cenu diela je možné meniť len na základe dodatku k tejto zmluve, ktorý musí byť vopred prerokovaný s objednávateľom a podpísaný obidvomi zmluvnými stranami.

## 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Zhotoviteľ po ukončení prác predloží objednávateľovi na potvrdenie súpis, výkazy vykonaných prác ocenené podľa cenovej ponuky.
- 6.2 Na základe potvrdených súpisov má zhotoviteľ právo vystaviť faktúru. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác, ktorý bude potvrdený povereným zástupcom objednávateľa na stavbe najneskôr do troch pracovných dní od jeho predloženia. Pokiaľ sa poverený zástupca objednávateľa do uvedenej lehoty nevyjadrí, má sa za to, že súpis vykonaných prác odsúhlasil. Zhotoviteľ použije pri fakturácii DPH vo výške podľa zákona o dani z pridanej hodnoty platného v čase fakturácie. Objednávateľ má právo vo faktúre, pokiaľ nie je práca vykonaná v súlade so zmluvou, vylúčiť alebo znížiť cenu takejto práce. Súpis vykonaných prác potvrdí objednávateľ až po ukončení prác, podpísaní zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela resp. jeho častí a odstránení všetkých väd a nedorobkov na vykonanom diele. Na základe potvrdeného súpisu má zhotoviteľ právo vystaviť konečnú faktúru do 14 dní.
- 6.3 Splatnosť faktúry je **do 60 dní** od doručenia do podateľne objednávateľa.
- 6.4 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu diela do výšky 90 %, 10 % bude predstavovať zádržné, ktoré bude objednávateľ zdržiavať z faktúry. Zhotoviteľ si zádržné uvedie samostatne vo faktúre. Zádržné sa vypočíta z hodnoty fakturovaných prác bez DPH.
- 6.5 Zádržné podľa bodu 6.4. tohto článku zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi po odovzdaní predmetu zmluvy objednávateľovi, po odstránení väd a nedorobkov, ak budú uvedené v "Zápisnici o odovzdaní a prevzatí" - na základe žiadosti zhotoviteľa objednávateľovi o uvoľnenie zdržaného.
- 6.6 Faktúra bude obsahovať náležitosti platného daňového dokladu v súlade s príslušnými právnymi predpismi o DPH.
- 6.7 Prílohu faktúry bude tvoriť najmä tento doklad:
  - a) súpis vykonaných prác potvrdený zástupcom objednávateľa.
- 6.8 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bodoch 6.4, 6.6 a 6.7 tohto článku zmluvy, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.9 Za správne vyčíslenie sadzby DPH podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 6.10 Faktúru za vykonané navyše práce je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až na základe podpísaného dodatku k zmluve.
- 6.10 Konečná faktúra bude okrem náležitostí uvedených v bodoch 6.4., 6.6. a 6.7. tohto článku obsahovať:
  - a) vyúčtovanie celého rozsahu prác tvoriaceho predmet zmluvy podľa čl. 3. tejto zmluvy - na základe súpisov vykonaných prác a dodaných materiálov podpísaných zástupcom objednávateľa oprávneným konat' vo veciach zmluvných,
  - b) započítanie všetkých čiastkových faktúr a platieb objednávateľa v priebehu výstavby,
  - c) vyúčtovanie zádržného,

- d) vyúčtovanie všetkých odsúhlasených prác navyiac, resp. zníženie ceny diela vyplývajúce z nerealizovaných prác podľa jednotkových cien,
  - e) vyúčtovanie všetkých zmluvných pokút podľa čl. 10. tejto zmluvy ako aj oprávnených zákonných a zmluvných nárokov objednávateľa na náhradu škody, vyúčtovanie nárokov na náhradu zvýšených nákladov spôsobených objednávateľovi činnosťou zhotoviteľa,
  - f) vyúčtovanie zľavy z ceny diela, t. j. ak vznikne objednávateľovi podľa zákona alebo tejto zmluvy nárok na zľavu z ceny diela, je zhotoviteľ povinný o túto zľavu znížiť konečnú faktúru,
  - g) vyúčtovanie prípadných služieb a prác, ktoré objednávateľ zhotoviteľovi poskytol alebo pre zhotoviteľa vykonal počas vykonávania diela zhotoviteľom.
- 6.12 Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmenu inkasných dát pre potreby platenia faktúr si budú oznamovať do 7 dní po tom, čo ku zmene došlo; to platí aj v prípade zmeny počas záručnej doby
- 6.13 Zmluvné strany týmto uzatvárajú dohodu o zákaze postúpenia pohľadávok vzniknutých zo zmluvného vzťahu založeného touto zmluvou.

## **7. PODMIENKY VYKONANIA DIELA**

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2 Objednávateľ prehlasuje, že majetok, ktorý je predmetom odovzdania staveniska, je bez nároku tretích osôb a je spôsobilý na riadne vykonávanie diela.
- 7.3 Geodetické práce počas vykonávania diela (vytýčenie stavby, inžinierskych sietí a zameranie diela) vykonáva zhotoviteľ na vlastné náklady.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie podzemných a nadzemných vedení inžinierskych sietí spôsobené výkonom svojich prác a je povinný ich opraviť na svoje náklady.
- 7.5 Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie pravidiel bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti na stavenisku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zamestnanci vykonávajúci dielo budú disponovať dokladmi o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti a preukazy spôsobilosti na výkon vybraných činností.
- 7.6 Zhotoviteľ zabezpečí nepretržitú prítomnosť svojho zodpovedného zástupcu (stavbyvedúceho) Ing. Ján Harant na stavbe, č. odbornej spôsobilosti 02339.
- 7.7 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť primeranú ochranu majetku a vecí, ktoré prevzal od objednávateľa na vykonanie diela. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za veci a zariadenie nachádzajúce sa na stavenisku.
- 7.8 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku, pri vykonávaní diela mechanizmami je povinný zabrániť znečisteniu povrchových a podzemných vôd únikom nebezpečných látok do prostredia spojeného s povrchovými a podzemnými vodami. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých sa pri vykonávaní diela odváža stavebný a komunálny odpad, alebo iný materiál potrebný na vykonanie diela. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti, o čom predloží objednávateľovi doklad.
- 7.9 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetky výrobky a materiály použité na vykonanie diela budú spĺňať požiadavky objednávateľa uplatnené v súťažných podkladoch alebo sú stanovené projektom a budú mať platný certifikát a budú spĺňať parametre definované platnými normami a predpismi SR.
- 7.10 Zhotoviteľ skontroluje pred začatím prác všetky údaje a výmery podľa predloženej projektovej dokumentácie, ako aj ich súlad so skutkovým stavom na stavbe.

Zhotoviteľ prehlasuje, že je dôkladne oboznámený s realizačnou dokumentáciou ešte pred uzavretím tejto zmluvy a upozornil na všetky odlišnosti, chyby vo výmerách, vady alebo iné nedostatky.

- 7.11 Počas vykonávania prác na pozemku a veci objednávateľa zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody spôsobenej na zhotovovanej veci a počas vykonávania diela je jeho vlastníkom. Zhotoviteľ počas vykonávania prác zodpovedá objednávateľovi aj za škody a zodpovedá aj za škody spôsobené tretím osobám. Nebezpečenstvo škody prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.12 Počas vykonávania diela je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník obvyklým spôsobom s dennými zápismi. Na závažné záznamy bude objednávateľ do 24 hodín upozornený. Počas pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 7.13 Zhotoviteľ je povinný vopred vyzvať technický dozor objednávateľa k jednotlivým etapám vykonávania diela a na kontrolu rozostavanej časti stavby, ktorá bude v ďalšom priebehu výstavby zakrytá alebo sa stane neprístupnou. Počas vykonávania diela je zhotoviteľ povinný zabezpečiť fotografovanie celého priebehu výstavby (hlavne častí, ktoré budú zakryté) a po ukončení diela odovzdať objednávateľovi 1 x CD s fotodokumentáciou. Ďalej je povinný po dokončení odovzdať objednávateľovi zameranie vykonaného diela v digitálnej forme vo formáte DGN alebo DXF.
- 7.14 Objednávateľ za technický dozor určuje Ing. Máriu Šimkovú.
- 7.15 Zhotoviteľ vyprázdni stavenisko v lehote najneskôr do 7 dní po dokončení diela.

## **8. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA**

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na prevzatie diela aspoň 3 pracovné dni vopred. Dielo bude pripravené na odovzdávacie a preberacie konanie riadne technicky vykonané, sfunkčnené, skontrolované, bez väd a nedorobkov. Objednávateľ prevezme dielo po dokončení preberacím protokolom.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný ku dňu začatia preberacieho konania predložiť všetky doklady o vykonaných skúškach, atesty a certifikáty od použitých materiálov, projektovú dokumentáciu skutočného vykonania diela, geodetické zameranie vykonaného diela v tlačenej a elektronickej verzii, položkovitý rozpočet stavebných prác v elektronickej verzii vo formáte MS Excel, a stavebný denník.

## **9. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude vykonaný podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedostatky, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Ďalej je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, za vznik ktorých popiera zodpovednosť, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Úhrada nákladov podľa tohto bodu zmluvy bude predmetom dohody zmluvných strán.
- 9.3 Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou, technickými normami, predpismi ako aj usmerneniami a požiadavkami objednávateľa.

- 9.4 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe vykonaného diela 5 rokov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad väd a nedostatkov diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne ich odstrániť. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi uhradiť všetky prípadné škody zavinené vadami diela.
- 9.6 Zhotoviteľ je povinný reagovať na písomnú reklamáciu do 2 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čase dohodnutom s oprávneným zástupcom objednávateľa. Ak zhotoviteľ nenastúpi na odstraňovanie väd v termíne, ktorý sa dohodne pri reklamačnom konaní, má objednávateľ právo uplatniť ich odstránenie u iného subjektu bez prerušenia plynutia záručnej doby, a to za podmienok bližšie uvedených.
- 9.7 Na opravované časti diela v záručnej dobe sa prerušuje plynutie záručnej doby a jej plynutie pokračuje po odstránení vady.
- 9.8 Záručná doba na dielo bude predĺžená o dobu, počas ktorej nemohlo byť dielo užívané z dôvodu nedostatkov alebo poškodenia, za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ.

## 10. ZMLUVNÉ POKUTY

- 10.1 V zmysle bodu 4.1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo v termíne do 6 mesiacov od začatia prác na diele.
- 10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela ako celku zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 33,- Eur za každý deň omeškania s odovzdaním diela. Objednávateľ je oprávnený o výšku zmluvnej pokuty znížiť fakturáciu zhotoviteľa.
- 10.3 Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 33,-Eur za každý deň za omeškania s odstránením väd a nedorobkov, zistených počas záručnej doby pokiaľ nebudú odstránené v dohodnutom termíne.
- 10.4 Zaplatením zmluvných pokút sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti vady odstrániť a ani zodpovednosti za spôsobenú škodu.
- 10.5 V prípade omeškania so splnením povinnosti uhradiť splatnú faktúru podľa tejto zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

## 11. ZÁNIK ZÁVÄZKOVÉHO VZŤAHU

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva zaniká:
  - a) dohodou,
  - b) odstúpením od zmluvy.
- 11.2 Zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od zmluvy v prípadoch ustanovených Obchodným zákonníkom alebo dohodnutých v zmluve.
- 11.3 Za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti na účel odstúpenia od zmluvy sa považuje:
  - a) nedodržanie dohodnutej ceny za dielo uvedenej v Čl. 5,
  - b) omeškanie s dokončením diela podľa tejto zmluvy oproti dohodnutému termínu plnenia o viac ako 1 mesiac,
  - c) nedodržanie termínu na odstránenie väd diela.

- 11.4 V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa, ktoré sa považuje za nepodstatné porušenie zmluvnej povinnosti, ak zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť ani v dodatočne primeranej lehote, ktorá mu bola na to poskytnutá, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.
- 11.5 Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 11.6 Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty.
- 11.7 Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na náhradu škody vzniknuté porušením zmluvy.

## 12. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1 Pokiaľ nie je ustanovené inak, riadi sa táto zmluva podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a ostatnými náležitosťami požadovanými vo výzve.
- 12.2 Všetky zmeny tejto zmluvy o dielo budú vypracované vo forme písomného dodatku, dohodnutého a podpísaného oboma stranami.
- 12.3 Práva a povinnosti zo vzťahov vzniknutých uzatvorením tejto zmluvy prechádzajú i na právnych nástupcov. Nie je možné ich prevádzať bez súhlasu obidvoch zmluvných strán na iné subjekty.
- 12.4 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 12.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 12.6 Zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých dve obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Prievidzi, dňa 20 JUN 2014

V Prievidzi, dňa.....



Za objednávateľa:

JUDr. Katarína Macháčková  
primátorka mesta

Za zhotoviteľa:

IMAO electric, s.r.o.  
Mládežnícka 108  
017 01 Považská Bystrica  
IČO: 44 007 841, IČ DPH: SK2022546787

Ing. Anton Ondrásky  
konateľ

# ROZPOČET

Stavba: Modernizácia verejného osvetlenia v meste Prievidza

Objekt: VO ulíc Novackého , V.Clementisa, Prievidza

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: UNIPAspol. s r.o.

Zhotoviteľ:

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				4 582,490	
	D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				4 582,490	
1	K	281	388311111	Výplň podchodovej štólne kábelovodu prierez do 6 m2 prostým betónom tr.C 8/10	m3	32,039	110,000	3 524,290	20,0
2	K	281	388357777	Debnenie stien telesa kábelovodu rúrkového v otvorenom výkope	m2	105,820	10,000	1 058,200	20,0
	D		M	Práce a dodávky M				128 744,817	
	D		21-M	Elektromontáže				68 604,545	
3	K	921	210010035	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2436	m	160,000	0,600	96,000	20,0
4	K	921	210100351	Upchávka pre káble alebo šnúry do 4 žíl do P 21	ks	81,000	1,500	121,500	20,0
5	M	MAT	3451010300	Vývodka PG-16	ks	81,000	0,150	12,150	20,0
6	K	921	210100351	Upchávka pre káble alebo šnúry do 4 žíl do P 21	ks	81,000	1,500	121,500	20,0
7	M	MAT	3451010200	Vývodka PG-13.5	ks	81,000	0,130	10,530	20,0
8	K	921	210100352	Upchávka pre káble alebo šnúry do 4 žíl do P 36	ks	164,000	1,500	246,000	20,0
9	M	MAT	3451010600	Vývodka PG-36	ks	164,000	0,690	113,160	20,0
10	K	921	210120001	Závitová poistka s predným privodom do 500 V, E 27 do 25 A	ks	81,000	1,500	121,500	20,0
11	M	MAT	3450105500	Poistková hlavica 2310-11 E27 otras.	ks	81,000	0,380	30,780	20,0
12	M	MAT	3450112400	Poistkový patrón 06A	ks	81,000	0,210	17,010	20,0
13	K	921	210120403	Vzduchový istič vrátane zapojenia jednopólový do 25 A IJ-U, IJ-M, -PO bez krytu	ks	9,000	2,000	18,000	20,0
14	M	MAT	3580760391	Istič LSE 16B/1 OEZ	ks	9,000	1,490	13,410	20,0



15	M	MAT	3450553322	Spojka POLJ -01/4x 10-35	ks	2,000	30,800	61,600	20,0
16	K	921	210190001	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	71,000	4,000	284,000	20,0
17	M	MAT	3570231205	Stožiarová rozvodnica	ks	71,000	16,700	1 185,700	20,0
18	K	921	210201056	Svetlomety výbojkové 50W, HPS, výložník D 60-70 mm, IP 65	ks	159,000	7,000	1 113,000	20,0
19	K	921	210201059	Svetlomety výbojkové 150W, HPS, výložník D 60-70 mm, IP 65	ks	71,000	7,000	497,000	20,0
20	M	MAT	3480722511	Výbojkové svietidlo na výložník 150W OMS UX-FORSTREET Atlas 1 1x150W	ks	71,000	108,000	7 668,000	20,0
21	M	MAT	3480722525	Výbojkové svietidlo na výložník 50W PHILIPS MALAGA SGS101 50W	ks	159,000	99,500	15 820,500	20,0
22	K	921	210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	71,000	12,000	852,000	20,0
23	M	MAT	3160115502	Osvetľovací stožiar 8m	ks	71,000	291,500	20 696,500	20,0
24	K	921	210204201	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	ks	71,000	8,000	568,000	20,0
25	K	921	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	110,500	2,000	221,000	20,0
26	M	MAT	3544224150	Územňovací vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	110,500	0,803	88,732	20,0
27	K	921	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	m	1 651,000	0,600	990,600	20,0
28	M	MAT	3544223850	Územňovacia pásovina oceľová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	1 651,000	0,803	1 325,753	20,0
29	K	921	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	79,000	2,000	158,000	20,0
30	M	MAT	3544219850	Svorka pripojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	79,000	0,374	29,546	20,0
31	K	921	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	112,000	2,000	224,000	20,0
32	M	MAT	3544221200	Svorka odbočná spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8) s podl.	ks	112,000	0,341	38,192	20,0
33	K	921	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	166,000	2,000	332,000	20,0
34	M	MAT	3544221300	Svorka odbočná spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	166,000	0,418	69,388	20,0
35	K	921	210220301	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm <sup>2</sup>	m	71,000	0,500	35,500	20,0
36	K	921	210800568	Vodič medený NN a VN uložený pre drôtovanie v rozvodniach, CY 10	m	71,000	0,500	35,500	20,0
37	M	MAT	3410414300	Vodič medený CYA 10 žltozelený	m	71,000	0,704	49,984	20,0
38	K	921	210810005	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	719,000	0,400	287,600	20,0
39	M	MAT	3410105000	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	m	719,000	0,312	224,328	20,0
40	K	921	210810013	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x10	m	1 772,000	0,450	797,400	20,0
41	M	MAT	3410108000	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 4x10	m	1 772,000	2,651	4 697,572	20,0
42	K	921	210810014	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x16	m	1 407,000	0,450	633,150	20,0
43	M	MAT	3410108100	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 4x16	m	1 407,000	4,286	6 030,402	20,0
44	K	921	210810017	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	554,000	0,400	221,600	20,0

45	M	MAT	3410109400	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 4	m	554,000	1,397	773,938	20,0
46	M	MAT	3450705800	I-Rúrka 40	m	160,000	0,297	47,520	20,0
47	K	921	210962056	Demontáž svetidla - výbojkové priemyslové stropné závesné priemys. na výložník	ks	230,000	4,000	920,000	20,0
48	K	921	210962069	Demontáž stožiara osvetľovacieho ostatného oceľového do 10 m	ks	71,000	6,000	426,000	20,0
49	K	PK	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	93,000	93,000	20,0
50	K	PK	PM	Podružný materiál	%	1,000	93,000	93,000	20,0
51	K	PK	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	93,000	93,000	20,0
	D		46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach				59 585,272	
52	K	946	460050704	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 4	m3	33,228	30,000	996,840	20,0
53	K	946	460200154	Hĺbenie káblvej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	3 361,000	3,500	11 763,500	20,0
54	K	946	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	705,810	0,200	141,162	20,0
55	K	946	460300201	Pretlačovanie otvorov strojovo do D 150 mm so zatiahnutím chráničky, bez výkopu,zásypu a bez šácht,pe	m	209,000	28,000	5 852,000	20,0
56	M	MAT	1412540000	Rúrka hladká kruhová oceľ.bežná bezošvá ozn. STN 11 353.0. vonkajší priemer D 89 mm, hrúbka steny 5mm	m	209,000	18,000	3 762,000	20,0
57	K	946	460420041	Zriadenie káblvého lôžka z piesku a cementu bez zakrytia, v ryhe šírky do 100 cm, hr. vrstvy 12 cm	m	3 361,000	4,500	15 124,500	20,0
58	M	MAT	5831214500	Drvina vápencová zmes 0 - 4	t	672,200	21,230	14 270,806	20,0
59	K	946	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	3 361,000	0,300	1 008,300	20,0
60	M	MAT	2830002000	Fólia červená v m	m	3 361,000	0,320	1 075,520	20,0
61	K	946	460560154	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	3 361,000	1,000	3 361,000	20,0
62	K	946	460600001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	33,228	5,500	182,754	20,0
63	K	946	460620006	Osiatie povrchu trávny m semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	2 352,700	0,300	705,810	20,0
64	K	946	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	2 352,700	0,400	941,080	20,0
65	K	PK	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	400,000	400,000	20,0
	D		95-M	Revízie				555,000	
66	K	950	950101001	Rozvodne zariadenia kontrola stavu prípojovej skrine	ks	3,000	2,000	6,000	20,0
67	K	950	950101002	Rozvodne zariadenia rozvádzača rámového, panelového,skriňového, pultového do 10 prístrojov	pole	71,000	2,000	142,000	20,0
68	K	950	950103004	El.inšt.kontrola stavu el.okr.vr.inšt., ovlád.a ist.,prvk,ale bez prip.spotr v priest.nebezp.do 5vývod	obv.	71,000	1,000	71,000	20,0
69	K	950	950106001	Meranie pri revíziách meranie izol.odporov na privode do prípoj.k.skrine rozvádzača alebo rozvodnice	mer.	3,000	1,000	3,000	20,0
70	K	950	950106009	Meranie pri revíziách impedancia slučky vypínača na rozv. zariadení spotrebičov alebo prístrojoch	mer.	3,000	0,500	1,500	20,0

71	K	950	950106010	Meranie pri revíziách zemného prechodového odporu uzemnenia ochranného alebo pracovného	mer.	71,000	1,000	71,000	20,0
72	K	950	950106011	Meranie pri revíziách zemného prechodového odporu celkového, ochranného vodiča	mer.	71,000	1,000	71,000	20,0
73	K	950	950106017	Meranie pri revíziách kontrola sledu fází	mer.	71,000	0,500	35,500	20,0
74	K	950	950107001	Pomocné práce pri revíziách vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie	ks	3,000	2,000	6,000	20,0
75	K	950	950107004	Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž krytu rozvádzača, rozvodnice	ks	3,000	2,000	6,000	20,0
76	K	950	950107006	Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž krytu veka zapúzdreného rozvádzača, rozvodnice	ks	71,000	1,000	71,000	20,0
77	K	950	950107015	Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž skúšobnej svorky uzemnenia	ks	71,000	1,000	71,000	20,0
<u>Celkom</u>								<u>133 327,307</u>	

**IMAO electric, s.r.o.**  
 Mládežnícka 108  
 017 01 Považská Bystrica  
 IČO: 44 007 841, IČ DPH: SK2022543787